
OGGETTO:  APPROVAZIONE RUOLO ENTRATE PATRIMONIALI ANNO 2014. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

Esaminato il ruolo relativo alle entrate patrimoniali riferite all’anno 2014 e 
considerata la necessità di provvedere alle pratiche di legge ai fini della riscossione. 

Dato atto che le tariffe applicate nella stesura del ruolo sono state deliberate: 

 per il servizio acquedotto dalla Giunta comunale con provvedimento n. 16 del 
24.03.2014; 

 per il servizio di fognatura dalla Giunta comunale con provvedimento n. 17 del 
24.03.2014; 

 per il servizio di depurazione dalla Giunta provinciale con provvedimento n. 1863  del 
06.09.2013. 

 per il servizio di pulizia camini dalla Giunta comunale con provvedimento n. 11 del 
25.02.2015; 

Visto che il ruolo consta di n. 823 articoli e preso atto delle seguenti risultanze 
finali del ruolo medesimo: 

 
 

Visto che il Comune può provvedere direttamente all'emissione di bollette di 
riscossione, attivando il pagamento volontario da parte degli utenti presso il Tesoriere 
comunale - Cassa Rurale Adamello Brenta filiale di Condino e che, solo dopo 
l'accertamento dell'indisponibilità al pagamento volontario, é possibile emettere il ruolo 
coattivo, con spese a carico degli inadempienti.  

Dato atto che l'automazione della riscossione dei tributi consente al Comune di 
Condino la gestione delle riscossioni con l’invio delle bollette agli utenti per il 
versamento con allegato il modulo di conto corrente postale precompilato e che, in 
alternativa, è consentito il pagamento direttamente presso il Tesoriere comunale Cassa 
Rurale Adamello Brenta – filiale di Condino. 

Considerato che l'introito di cui al ruolo per l'anno 2014 va incamerato alle 
competenti risorse n. 3010760 (cap. 407), n. 3010750 (cap.408), n. 3010755 (cap. 409) 
e n. 3010770 (cap. 452) dell'entrata del bilancio 2015. 

Visto il decreto sindacale prot. n. 2960 del 27.05.2010 di nomina dei responsabili 
di servizio. 

Visto l’atto programmatico di indirizzo attuativo del bilancio per l’anno 2014, 
adottato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 32 del 26.06.2014, efficace ed 
operativo fino all’adozione di quello relativo al 2015 per quanto disposto al punto 9. del 
dispositivo della deliberazione medesima. 

Visto lo statuto comunale. 
Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

 
Visto il regolamento di contabilità, 
 

 
 

D E T E R M I N A  
 

 
1. Di approvare il ruolo entrate patrimoniali per l'anno 2014 in ogni sua parte e 

secondo le risultanze in premessa indicate. 
2. Di emettere le fatture/bollette per la riscossione in data 20.03.2015, fissando la 

scadenza al 01.06.2015. 
3. Di demandare a successivo provvedimento l'approvazione dell'eventuale ruolo 

coattivo degli inadempienti. 
4. Di introitare l'importo complessivo di Euro 113.772,00 alle competenti risorse 

3010760 (cap. 407), 3010750 (cap. 408), 3010755 (cap. 409) e 3010770 (cap. 452) 
dell'entrata del bilancio 2015. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO   
f.to Bodio rag. Remo 

 
 
 
_______________________________________________________________ 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 5 del regolamento di contabilità. 
 
 
 
Lì 11.03.2015 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
f.to Bodio rag. Remo 

 
_______________________________________________________________ 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo telematico dal 11.03.2015 al 
21.03.2015. 
 
 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 
f.to Mazzocchi Manuela 

 
 
 

_______________________________________________________ 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
 
Lì 11.03.2015 
 
 

Il funzionario incaricato 
Mazzocchi Manuela 

 
 
 

 

COMUNE DI CONDINO 
P R O V I N C I A  D I  T R E N T O  

 
 

DETERMINAZIONE  N.  14 

DI  DAT A  11 .03 .2015  

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO ENTRATE PATRIMONIALI ANNO 
2014. 

 
_________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilaquindici, addì undici del mese di marzo, nella residenza 

municipale di Condino, il sottoscritto responsabile del servizio finanziario  

 

 
 

A S S U M E 

 
 

la seguente determinazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


